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Přehled akcí – únor 2013 

 
     

1. 2. 2013 

        1. 2.2013 
 Řešení výchovných a kázeňských přestupků – pedagogický sbor ZŠ Dubňany 

MS Excel 2010 – základy práce 2. část – pedagogický sbor ZŠ Klobouky u Brna 

4. 2. 2013 

5. 2. 2013 
 Břeclav-Aktuality v hospodaření a vedení účetnictví v PO v roce 2013 

Tematický kurz anglického jazyka 
5. 2. 2013  Pravěk 

5. 2. 2013 

6. 2. 2013 

7. 2. 2013 

 Břeclav-Jak vytvořit plakát? 

Vyhodnocení OK Matematické olympiády 

OK Olympiády v českém jazyce 
8. 2. 2013  Břeclav-Šachy a šachové úkoly jako doplnění výuky matematiky v ZŠ 

11. 2. 2013  Povinnosti zaměstnanců stravovacích služeb 

18. 2. 2013 

19. 2. 2013 
 Stoletý kalendář - jaro, léto 

Tematický kurz anglického jazyka 
20. 2. 2013 

21. 2. 2013 
 Matematika nás baví... 

OK Soutěže v anglickém jazyce 
21. 2. 2013  Tablet jako pomocník učitele 

21. 2. 2013  Břeclav-Práce s prozaickými texty v hodinách literatury 

25. 2. 2013 

26. 2. 2013 

26. 2. 2013  

 Zkušenosti s projekty na naší škole 

OK Recitační soutěže 

Tematický kurz anglického jazyka 
26. 2. 2013  Rozvoj grafomotorických dovedností, odstranění grafomotorických obtíží 

26. 2. 2013  Břeclav-Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD)- 2. část 

27. 2. 2013  Nové trendy v metodice psaní leváků i praváků (Nechte leváky drápat) 

 

 

 

 

 

Vážení kolegové, 

 

některým školám pomalu končí projekt "EU peníze školám". Proto se na nás obracejí ředitelé 

ZŠ se žádostí o uskutečnění seminářů, vhodných k čerpání „přes šablony“. Pokud nenajdete 

vhodné vzdělávací akce na našich webových stránkách www.ssshodonin.cz – odkaz vzdělávací 

akce, uvítáme, když nám napíšete ( krojzlova@sssbrno.cz ), kterou šablonu DVPP ještě 

potřebujete profinancovat a kolika osob z Vaší školy by se seminář měl týkat. V případě zájmu 

jsme schopni, realizovat seminář i pro skupinu pedagogů i přímo u vás ve škole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
mailto:krojzlova@sssbrno.cz
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akreditace č. j.: 3407/2011-25-210 
  

Pravěk 
  

 

Seminář je zaměřen především na projektové vyučování a na zkušenosti s  

realizací této metody v pedagogické praxi. V průběhu semináře bude kladen  

důraz také na využití dalších výukových metod, které mohou v souvislosti s  

projektovým vyučováním vhodně využít tak, aby všechny žáky vedly nejen  

k osvojení základního učiva, ale také k naplňování klíčových kompetencí. 

 

Rozsáhlý projekt je zaměřen na období prehistorie - vznik planety Země,  

života na Zemi až po období čtvrtohor. 

 

Cílem je především pomocí zážitkové metody rozvíjet v dětech kladný vztah  

k poznávání a učení. Projekt o pravěku zasahuje do všech vzdělávacích  

oblastí, včetně průřezového tématu OSV.  

 

Na semináři učitelé obdrží kompletní podpůrný materiál v podobě pracov- 

ních listů, které je možno dětem založit jako portfolio nebo využít k běžné  

frontální výuce. 
 

Seminář je určen zejména učitelům 2. - 3. ročníku ZŠ a dalším učitelům  

prvního stupně ZŠ. 

 

Do poznámky napište, zda budete platit přes "projekt šablony." 
  

Číslo akce: 55395 

Lektor:  Mgr. Hana Kleisová 

Termín:  5. 2. 2013 (úterý) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  480,- Kč 

Cena pro ostatní:     590,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 2. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Povinnosti zaměstnanců stravovacích 
služeb 

  

Program: 
  

1. Požadavky na pracovníky ve stravovacích službách. 

2. Správná výrobní a hygienická praxe. 

3. Skladování potravin. 

4. Zdravotní nebezpečí z potravin. 

5. Kuchyňská technika a její údržba. 

6. Sanitace v potravinářských provozovnách. 

7. Preventivní opatření v provozovně stravovacích služeb. 

8. Sebekontrola v zařízeních. 

9. Alimentární nákazy a otravy z potravin, epidemiologická situace,  

prevence vzniku a šíření nákaz. 

10. Diskuze a zodpovězení dotazů posluchačům. 
  
Seminář je vhodný pro všechny zaměstnance školních jídelen. 
 

Účastníci obdrží potvrzení o absolvování školení.  

 

Školení je také možno potvrdit do přineseného zdravotního průkazu. 
  

Číslo akce: 55393 

Lektor:  MUDr. Jarmila Číhalová 

Termín:  11. 2. 2013 (pondělí) 

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  ZŠ Hodonín, Očovská 1 – školní jídelna  
                      
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     500,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 2. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 18700/2011-25-492 
  

Stoletý kalendář - jaro, léto 
  

Nápady pro výtvarnou a rukodělnou činnost. 

Obsah: 

1. Stručné seznámení s lidovými tradicemi zaměřenými na jaro a léto  

(příroda na jaře a v létě, zvyky a tradice související s jarem i létem). Budou  

přiblíženy různé druhy výtvarných technik a činností s názornou ukázkou  

dětských prací. 

2. Představení knihy - příručky pro učitele "Stoletý kalendář". Je plná  

pranostik a přísloví k jednotlivým měsícům s jejich stručnou charakte- 

ristikou. Jednotlivé části mohou učitelé využívat v předmětech podle RVP. 

3. Zhotovení praktického výrobku (jarní zvířátko a seznámení se s jedno- 

duchou technikou zdobení vajíček). 

Přineste prosím s sebou tyto pomůcky: 

4 vyfouknutá vajíčka, tenkou barevnou stužku 1 cm širokou (látkovou) asi 2 

m, 1 silnější háček na háčkování, tenké vrbové nebo březové proutky 3 - 5 

ks, černou lihovou fixu (popisovač na CD), 1 hnědou fixu na textil, barevná 

peříčka, nůžky, režnou stuhu (z pytloviny), tavnou pistoli (pokud máte), 

lepidlo Herkules, bílý tenký provázek, krepový papír na ptáčky (žlutý, 

červený, hnědý, oranžový, zelený), barevné kokosové vlákno, přírodní lýko 

a na ukázku 1 nazdobené vajíčko, které se ve vaší škole podařilo. 
 

Seminář je určen pro učitele 1. stupně ZŠ, vychovatelky ŠD a učitelky MŠ. 
Každý účastník obdrží zdarma jeden výtisk příručky pro učitele "Stoletý kalendář". 
  

Číslo akce: 55372 

Lektor:  Mgr. Hana Burianová 

Termín:  18. 2. 2013 (pondělí) 

Čas:  13.00 - 16.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 18. 2. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 11. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

 

Matematika nás baví... 
 

  

Účastníci se seznámí s metodami a formami práce, které se osvědčily 

lektorce - učitelce 1. st. ZŠ při práci s žáky v hodinách matematiky. 

 

1. Ukázky pracovních listů lektorky určených žákům v hodinách  

matematiky. 

2. Nápady pro aktivizaci žáků v hodinách matematiky (skupinová práce, hry,  

soutěže). 

3. Osvědčené metody a formy práce v hodinách matematiky. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55414 

Lektor:  Mgr. Jovanka Rybová 

Termín:  20. 2. 2013 (středa)  

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:     600,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 20. 2. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 6235/2012-25-153 
  

Tablet jako pomocník učitele 
  

 

Cílem této vzdělávací akce je seznámit pedagogické pracovníky s možností 

využití malého přenosného počítače – tabletu jako každodenního pomocníka 

učitele. Seznámí se s prostředím operačních systémů Apple iOS, Google 

Android. Získají přehled dostupných programů pro tablety a inspiraci pro 

jejich využití ve své práci. 

• Co jsou tablety a jaké jsou jejich možnosti využití v práci učitele. 

• Základy práce s tablety v prostředí Apple iOS a Google Android. Ovládání 

tabletu a spouštění základních aplikací. 

• Přehled dostupných programů pro tablety a ukázky jejich využití v práci 

učitele. 

• Ukládání dat. Přenos dat mezi mobilním telefonem, tabletem a počítačem. 

• Doporučené příslušenství. Základní péče a ošetřování tabletu. 

Bezpečnostní rizika při používání tabletu. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

 

Pro účastníky bude možnost zapůjčení tabletů zdarma. 
  

Číslo akce: 55368 

Lektor:  Mgr. Josef Mach 

Termín:  21. 2. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  760,- Kč 

Cena pro ostatní:     920,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 2. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 14. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 
Zkušenosti s projekty na naší škole 

  

 

Účastníci si ujasní základní rysy projektu, získají informace a ucelený  

přehled o projektové výuce na základě praktických ukázek. 

Obsah: 

1. Projekt - jedna z metod k naplňování klíčových kompetencí, specifikace  

projektů na malotřídní škole. 

2. Zkušenosti s projekty na malotřídní základní škole. 

3. Projekty na naší škole (Tradice obce, Praha, Letem, letem celým světem). 

4. Praktické ukázky projektů. 

5. Dotazy, diskuze. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55399 

Lektor:  Mgr. Miroslava  Hajdová 

Termín:  25. 2. 2013 (pondělí) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  480,- Kč 

Cena pro ostatní:     590,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 2. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Rozvoj grafomotorických dovedností, 
odstranění grafomotorických obtíží 

  

Chcete se seznámit s prevencí grafomotorických obtíží již v předškolním  

věku? 

Chcete si objasnit problematiku metodického vedení předškoláků v oblasti  

rozvoje grafomotoriky? 
  

Chcete poznat praktické ukázky rozvoje hrubé a jemné motoriky? 

Chcete se informovat o otázce diagnostických kritérií dysgrafie, možných  

příčin vzniku, projevů a reedukace? 
 

Probíraná témata: 
1. Rozvoj hrubé motoriky – koordinace, zpřesnění, harmonizace pohybů. 

2. Rozvoj jemné motoriky – cvičení jemné motoriky, koordinace pravá-levá  

ruka. 

3. Ambidextrie. 

4. LATERALITA – souhlasná, zkřížená. 

5. Otázka leváků. 

6. Cvičení vizuomotorické koordinace. 

7. Metodika grafomotorických cvičení – metoda obtahování. 

8. Odstraňování grafomotorických obtíží. 

9. Dysgrafie. 
 

Seminář je určen zejména učitelkám MŠ. 
  

Číslo akce: 55363 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  26. 2. 2013 (úterý) 

Čas:  8.30 - 12.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  590,- Kč 

Cena pro ostatní:     720,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 2. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 19. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
   

Nové trendy v metodice psaní leváků  
i praváků (Nechte leváky drápat) 

  

Teoreticko-praktický seminář vychází z poznatků o nejčastějších obtížích psaní leváků 

a práce s prvotním nácvikem psaní v základní škole. Podá vysvětlení zásad zdravého 

psaní, kreslení a malování tak, aby levorucí žáci nebyli ve své školní práci 

znevýhodněni a dosáhli výkonů srovnatelných s praváky. Podá typologii nejčastějších 

způsobů psaní, ke kterým se uchylují leváci při řešení svých obtíží s psaním. 
 

Témata: 

1. Leváctví - dysfunkce nebo varianta; vyhláška ministerstva školství o práci  

s leváky; prof. M. Sovák a jeho podíl na zavedení psaní levou rukou a jako  

průkopník řešení problematiky leváků ve školství; stranová nevyhraněnost 

při nástupu do školy; 

2. český vzor školního písma a Comenia Script a jejich výhody a nevýhody;  

3. uspořádání pracoviště pro leváky; držení tužky prsty-špetkový úchop; sed, 

poloha sešitu a předlohy při psaní; horní způsob psaní neboli drápání; tah  

a tlak při psaní - kyvný pohyb ruky při psaní a pohyb "od středu těla ven", 

4. psací pomůcky a jejich konstrukce; psací pomůcky pro leváky a práce s 

nimi, metodika nácviku psaní leváka učitelem pravákem; hodnocení leváků  

při nácviku psaní do sešitů a na tabuli; 

5. problematika učitelů - leváků na I. stupni ZŠ; práce s rodiči leváků a kon- 

takt s PPP; odborná literatura o leváctví. 
 

Lektor bude ještě u nás mít 24. 4. 2013 další seminář s touto problematikou s názvem 

Levák a jeho svět - být levákem. Účastníci tohoto semináře pak budou přednostně 

zařazeni. 
  

Číslo akce: 55415 

Lektor:  Mgr. Ivo Vodička (autor knihy Nechte leváky drápat) 

Termín:  27. 2. 2013 (středa) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  570,- Kč 

Cena pro ostatní:     690,- Kč 
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 

 
  

Poruchy autistického spektra  
u dětí raného věku 

  

 

Cílem tohoto semináře je seznámit učitelky MŠ a asistenty pedagoga s  

charakteristickými projevy dětí raného věku s poruchou autistického spektra  

a s jejich vývojovým profilem tak, aby byli schopni všímat si těchto projevů,  

rozpoznat je a kompetentněji se tak rozhodovat při eventuální integraci takto  

postižených dětí do MŠ, příp. s takto postiženými dětmi raného věku  

pracovat v těch MŠ, kde jsou přijímány i děti mladší 3 let. 

 

1. Charakteristika vývoje zdravého dítěte raného věku (1 – 3 roky),  

charakteristika vývoje dítěte s PAS. 

2. Problémy spojené s pervazivními vývojovými poruchami (kauzální  

faktory, somatické obtíže, medikace a její vliv na chování dítěte). 

3. Individuální faktory a vlivy prostředí na úspěšnost výchovy a vzdělávání.  

Otázka spolupráce s rodinou a s poradenskými zařízeními. 

4. Začleňování dítěte s PAS do systému vzdělávání, poradenská činnost,  

komplexní péče o děti poruchami autistického spektra. 
 
  

Číslo akce: 55418 

Lektor:  PhDr. Jana Petrášová 

Termín:  4. 3. 2013 (pondělí) 

Čas:  13.00 - 16.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:     600,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 25. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Finanční gramotnost 
- úvod do finančního vzdělávání 2. aneb  

Učení pro život - finanční gramotnost v praxi 
  

Účastníci se zorientují v obsahu a požadovaných výstupech finančního vzdě- 

lávání žáků ZŠ, jeho možném propojení se čtenářskou, informační, občan- 

skou a matematickou gramotností. Cílem semináře je podpora učitelů v zavá- 

dění této problematiky do ŠVP. Pedagogové získají soubor metodických 

materiálů - pracovních listů, prezentací, které budou moci využít při výuce. 
 

Obsah semináře: 

1. Jak začít? Standard finanční gramotnosti pro ZŠ. 

2. ŠVP - obsah volitelného předmětu, klíčové kompetence, průřezová  

témata, mezipředmětové vztahy. 

3. Ukázky vyučovacích hodin FEG - v souladu se Standardy FG  

pro 1. + 2. stupeň ZŠ. 

4. Vzorové hodiny z tematického celku: peníze, hospodaření  

domácnosti, finanční produkty (modelové situace z praktického života). 

5. Realizace šablony klíčových kompetencí - finanční gramotnosti,  

rozvoj FG žáků ZŠ. 

6. Literatura - učebnice, vzdělávací portály. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je zaměřen prakticky a je určen pro učitele 1. i 2. stupně ZŠ. 
  

Číslo akce: 55432 

Lektor:  Mgr. Ivana Šmídová 

Termín:  5. 3. 2013 (úterý) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     610,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 26. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 16659/2010-25-475a 
  

Aktivní učení v matematice  
- Výběrové semináře  

(Násobilka x-krát jinak) 
  

Aktivity vedoucí k pochopení a zapamatování násobilkových spojů,  

Jak (na)učit násobilku i děti s dyskalkulií, problémové úlohy. 
 

Obsah: 

1. Aktivity vedoucí k pochopení a zapamatování násobilkových spojů. 

 

2. Rytmus násobilkové řady. 

  

3. Stovková tabulka a násobilka. 

  

4. Jak (na)učit násobilku i děti s dyskalkulií. 

  

5. Náměty pro problémové úlohy. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony".  

 

Seminář je vhodný pro učitele matematiky na 1. i 2. stupni ZŠ. 
  

Číslo akce: 55373 

Lektor:  Mgr. Vladimíra Čuhajová 

Termín:  6. 3. 2013 (středa) 

Čas:  13.30 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 6. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 28. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, 
pracovní úrazy 

  

 

Účastníci získají komplexní informace z oblasti bezpečnosti dětí ve škole 

(od legislativy přes směrnice až k hlášení o úrazech), budou informováni o 

nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s agendou 

pracovních a školních úrazů. 

 

1. Legislativa. 

2. Směrnice. 

3. Předcházení rizikům – revize, proškolení. 

4. Rozdíly mezi školním úrazem a pracovním úrazem. 

5. Postup při školním, pracovním úrazu. 

6. Vzory formulářů. 

7. Hlášení povinnou osobou – elektronický podpis. 

8. Pojištění. 
 
  

Číslo akce: 55431 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  8. 3. 2013 (pátek) 

Čas:  8.00 - 11.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

14 

 

akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Náměty a inspirace do výuky 
přírodovědných předmětů  

  

 

Důraz je kladen na upevnění základních dovedností v těchto oblastech:  

 

• Diagnostika vyučovacího stylu učitele a učebního stylu žáka v podmínkách  

školního prostředí.  

 

• Metody a formy práce – didaktické hry, činnostní aktivity a postupy  

založené na principech aktivního učení, komunikace a spolupráce, které  

mohou sloužit nejen ke zpestření výuky a k motivaci učiva, ale i k efektiv- 

nímu nácviku a upevňování nových poznatků a dovedností a k procvičování  

učiva v přírodovědných předmětech. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je vhodný pro učitele matematiky, fyziky, chemie, zeměpisu a pří- 

rodopisu na 2. stupni ZŠ a na víceletých gymnáziích. 
  

Číslo akce: 55420 

Lektor:  Mgr. Dana Forýtková 

Termín:  11. 3. 2013 (pondělí) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Učíme se nová slovíčka  
- radost nebo trápení? 

  
"Jak je možné, že si to nepamatují, když jsme to dělali už dvakrát?" 

Takovou otázku si asi mnohý učitel položil nejednou. V semináři budeme 

společně hledat příčiny, proč si žáci nepamatují slovíčka, naučíme se různé 

techniky, jak slovíčka prezentovat, jak procvičit a pak úspěšně používat. Vše 

budeme ilustrovat na pestrých aktivitách, které osvěží vyučovací hodinu a 

přinesou pocit uspokojení žákům i učiteli. 

 

Témata: 

1. Proč zapomínáme slovíčka? 

2. Jak zpomalit proces zapomínání. 

3. Prezentace nové slovní zásoby. 

4. Procvičování slovíček. 

5. Proměna pasivní znalosti slovíček v aktivní. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

 

Seminář je určen pro učitele 1. stupně ZŠ. 
  

Číslo akce: 55428 

Lektor:  PhDr. Helena Havlíčková 

Termín:  12. 3. 2013 (úterý) 

Čas:  14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:     600,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Rodiče versus učitelé 
  

Partnerství rodičů a školy je snem mnoha učitelů. Jak zajistit vzájemný 

respekt? Jak motivovat rodiče, aby spolupracovali se školou? Co podmiňuje 

dobrý vztah mezi rodiči a školou? Jak zajistit, aby na třídní schůzky chodili i 

ti, kteří dosud nechodili? Jak komunikovat s rodiči, aby výsledky spolupráce 

přinášely očekávané výsledky? 
 

Seminář nabízí pohled na tématiku ze tří úhlů pohledu:  

A. jak vztah rodič - učitel vnímají žáci, a co potřebují, 

B. jak vztah rodič - škola vnímají rodiče a co potřebují, 

C. jak vztah učitel - rodič vnímá učitel a co potřebuje. 
 

Seminář nabízí možnosti efektivní práce s rodiči s využitím poradenských 

dovedností a efektivní komunikace. 
 

Přehled témat výuky: 

1. Škola a rodina - východiska. 

    • Výchovný trojúhelník dítě + rodič + škola. 

    • Postoj jako základní podmínka změny. 

2. Potřeby učitelů v kontextu spolupráce s rodiči. 

3. Horizontální nebo vertikální komunikace? 

    • Komunikace s rodiči v nezátěžových obdobích 

    • Komunikace s rodiči v obtížných situacích 

4. Třídní schůzky. 
  

Číslo akce: 55417 

Lektor:  Mgr. Milena Mikulková 

Termín:  14. 3. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  610,- Kč 

Cena pro ostatní:     740,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Týmová spolupráce v MŠ 
 

 Účastnice si vyzkouší týmovou spolupráci jako přístup při plánování 

výchovně vzdělávací činnosti v mateřské škole. Seznámí se se strategiemi  

efektivní týmové práce v mateřské škole. 
 

Vzdělávací akce vychází z požadavků na kvalitu předškolního vzdělávání 

formulovaných v Rámcovém programu pro předškolní vzdělávání. Bude 

realizována formou praktické dílny (tréninkovými metodami) tak, aby 

účastníci získali dovednosti, které bezprostředně využijí v praxi svojí MŠ.  

Témata: 

1. moje role v týmu mateřské školy, 

2. týmové řešení problémů, 

3. týmová spolupráce při inovaci ŠVP, 

4. efektivní plánování v týmu, 

5. jak udělat efektivní poradu. 
 
  

Číslo akce: 55365 

Lektor:  Mgr. Věra Krejčová Ph.D. 

Termín:  20. 3. 2013 (středa) 

Čas:  9.00 - 16.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  650,- Kč 

Cena pro ostatní:     790,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 20. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Burza nápadů  
- tentokrát pro učitele českého jazyka 

  

Účastníci se seznámí s metodami a formami práce využitelnými při výuce  

češtiny na 2. stupni, zaměřenými na čtenářskou gramotnost, procvičování  

učiva, rozvoj tvořivosti, mezipředmětové vztahy, autoevaluaci (tajenky,  

kvízy, kartičky, hry, pracovní listy aj.), vše prověřeno praxí. 
 

Obsah: 

1. Sloh - aktivity sloužící k větší "zábavnosti" popisu (předmětu, osoby,  

pracovního postupu, líčení), vypravování a výkladu. 

2. Literatura - tvořivá práce s rozmanitými texty. Přehled témat: K. H.  

Mácha a libozvučnost češtiny, K. Havlíček Borovský a epigramy, Umění  

překladu, Biblická rčení, Haškův Švejk a Ladovy ilustrace, J. K.  

Rowlingová a Bajky barda Beedleho, J. R. R. Tolkien a Pán prstenu, příběhy  

o Nasreddinovi, práce s texty J. R. R. Tolkiena, F. Villona, J. Žáčka aj. 

3. Drobné mluvnické hrátky. 

Každý účastník obdrží metodický materiál. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
 

Seminář je určen pro učitele 2. stupně ZŠ a víceletých gymnázií. 
  

Číslo akce: 55413 

Lektor:  Mgr. Ludmila Blahůšková 

Termín:  21. 3. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  480,- Kč 

Cena pro ostatní:     590,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 14. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: neakreditováno 

 
  

Školní stravování aneb  
co bychom měli vědět o lidské výživě 

  

 

Obsah: 

 

1. Hygiena ve školním stravování. 

 

2. Lidská výživa. 

 

3. Výživa a význam živin u dětí předškolního a školního věku. 

 

4. Moderní trendy v gastronomii. 

 

5. Speciální stravovací systémy. 
 

 
  

Číslo akce: 55433 

Lektor:  Bc. Jarmila Čožíková 

Termín:  28. 3. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  680,- Kč 

Cena pro ostatní:     680,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 28. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 21. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 

 
  

Člověk a jeho svět - Lidé a čas 
  

Nemáte čas nechat žáky v rámci výuky samostatně zkoumat, objevovat,  

získávat informace a zaznamenávat je? Nevíte, která témata máte na 1. 

stupni učit? Tento seminář vám prakticky ukáže, jak zvládnout učivo  

zajímavou, přiměřenou a efektivní formou a jak mít na vše dostatek času. 
  
Cílem tohoto praktického semináře je zmapovat, co se podle RVP změnilo  

v obsahu učiva, které je součástí předmětu Člověk a jeho svět. Naučit se  

sestavit vhodný tematický plán, vyzkoušet si aktivizující metody a získat  

nové náměty do výuky v oblasti Lidé a čas učivo ve 3. - 5. ročníku. 
  
Obsah: 

1. Co se změnilo v osnovách, jak sestavit tematický plán. 

2. Vhodné učební materiály a informační zdroje. 

3. Efektivní metody výuky: 

    - myšlenkové mapy 

    - práce s časovou přímkou 

    - I. N. S. E. R. T. 

    - referáty 

    - projektová výuka.  
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je vhodný pro učitele na 1. stupni ZŠ. 
  

Číslo akce: 55426 

Lektor:  PaedDr. Hana Mühlhauserová 

Termín:  4. 4. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  610,- Kč 

Cena pro ostatní:     740,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 28. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
 

 

Břeclav - Aktuality v hospodaření  
a vedení účetnictví v PO v roce 2013 
  

 

1. Úprava zákonů 563/1991 Sb – zákon o účetnictví. 

2. Změny v zákoně 250/2000 Sb. – rozpočtová pravidla ÚSC a další zákony, 

které se promítají do hospodaření PO. 

3. Změny ve vyhlášce 410/2009 Sb. 

4. Nové České účetní standardy 709 a 710 týkající se vlastního kapitálu a 

dlouhodobého majetku. 

5. Úprava vnitřní směrnice účetní jednotky podle změn v legislativě. 

6. Diskuse, dotazy mohou být zaslány předem. 
 
  

Číslo akce: 55388 

Lektor:  Ing. Olga Hanzlová 

Termín:  4. 2. 2013 (pondělí) 

Čas:  9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:     850,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 2. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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akreditace č. j.: 32 944/2010-25-816 
  

 

Břeclav-Jak vytvořit plakát? 
  

Účastníci: 

- získají návod, jak s  programem Zoner Callisto na tvorbu vektorové grafiky  

pracovat a využít jej ke zdokonalení se ve své pedagogické činnosti. 

 

Obsah: 

1. Pojem vektorová grafika. 

2. Orientace v programu, panely nástrojů, základní nastavení. 

3. Vytváření objektů a manipulace s nimi. 

4. Změna rozměrů. 

5. Seskupení objektů. 

6. Barva, obrys, výplň, průhlednost. 

7. Import bitmapy. 

8. Zarovnání a rozmístění objektů. 

9. Export do jiného formátu. 

10. Billboardový tisk. 

11. Ukázka práce ve freewarovém programu. 

 

Vstupní znalosti: základy práce na počítači 
 
  

Číslo akce: 55404 

Lektor:  Mgr. Alice Flodrová 

Termín:  5. 2. 2013 (úterý) 

Čas:  14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  ZŠ Slovácká, Břeclav 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 2. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 2. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 16831/2012-353 
  

Břeclav - Šachy a šachové úkoly jako 
doplnění výuky matematiky v ZŠ 
  

 

Seminář je zaměřený na rozšíření, zpestření a zatraktivnění výuky 

matematiky v základních školách. 

 

1. Historie šachové hry a její přínos pro logické a kombinační myšlení. 

 

2. Krátký přehled (osnova) výuky šachové hry. 

 

3. Osobnosti šachové hry a ukázky nesmrtelných partií. 

 

4. Praktické úkoly pro děti ml. šk. věku. 

 

5. Praktické úkoly pro děti st. šk. věku. 

 

6. Šachová literatura a možnosti vytváření vlastních šachových úloh. 

 

7. Diskuze. 
 
  

Číslo akce: 55390 

Lektor:  Mgr. Alena Kubáčková 

Termín:  8. 2. 2013 (pátek) 

Čas:  13.30 - 18.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 2. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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akreditace č. j.: MSMT 27625/2012-25-561  
  

 
Břeclav - Práce s prozaickými texty  

v hodinách literatury 
  

 

Cíl: Seznámit účastníky semináře s různými metodami práce s prozaickým  

textem. 

 

Účastníci si na konkrétních textech (Bradbury, Vyskočil, …) vyzkouší  

ověřené metody práce s textem (čtení s předvídáním, diskusní pavučina, osa  

názorů, knižní klub) s přesahem do oblasti tvůrčího psaní.  
 
  

Číslo akce: 55392 

Lektor:  Mgr. Eva Kokešová 

Termín:  21. 2. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 2. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Břeclav - Zásady práce s dítětem  
s ADHD (ADD) - 2. část 

  

 

1.Kriteria americké psychiatrické asociace – konkrétní popis projevů. 

 

2. Dítě s LMD ve škole i doma – chování dětí s ADHD a ADD 

Zásady přístupu k dítěti s ADHD pro učitele:   

- pravidla jednotné komunikace 

- vizualizace požadavků 

- jasně formulované instrukce 

- strukturované studijní prostředí. 

Zásady práce s dítětem s ADHD pro rodiče: 

- zásady bezprostřední a jasné zpětné vazby 

- pozitivní a bezpodmínečné přijetí 

- pravidlo „pochvala před trestem“ 

- zásady důsledného vedení. 

 

3. Korekce nežádoucího chování. 

 

4. Volnočasové aktivity dítěte s ADHD. 

 

5. Relaxační techniky. 
  

Číslo akce: 55397 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  26. 2. 2013 (úterý) 

Čas:  14.00 – 18.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč  
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 2. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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akreditace č. j.: MSMT 16831/2012-353 
  

 

Břeclav - Skládanky z papíru  
pro malé i velké 

  

 

Kurz je zaměřený na rozšíření a zpestření práce s papírem v pracovních 

činnostech v základních školách, družinách a zájmových kroužcích.  

 

1. Krátký úvod do papírového světa skládanek. 

2. Od nejjednodušších po složitější  -  ukázky jednotlivých prací. 

3. Skládanky pro nejmenší. 

4. Skládanky pro starší. 

5. Skládanka pro náročné.                                                         

6. Diskuze. 
 
  

Číslo akce: 55391 

Lektor:  Mgr. Alena Kubáčková 

Termín:  1. 3. 2013 (pátek) 

Čas:  9.00 - 14.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 1. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 22. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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akreditace č. j.: 28543/2011-25-719 

 

Břeclav - Tajemství sněhových vloček 
  

Zaměříme se na nejchladnější roční období v roce v těchto tématech: 

Příroda v zimě 

• Život na sněhu – lidé • Život na sněhu - zvířata 

• Život na sněhu – sport • Život na sněhu – bezpečnost 
 

Projekt je zaměřen především na vzdělávací oblasti Jazyk a jazyková  

komunikace, Matematika a její aplikace, Člověka a jeho svět. V rámci   

průřezových témat se budeme věnovat blokům environmentální a osobnostní  

a sociální výchovy. 
 

Portfolio podpůrných pracovních listů lze využít i k frontální a kooperativní  

výuce v rámci opakování, lze je i využít na školy v přírodě či k výuce bloko-

vé. Na kurzu si účastníci vyrobí i didaktické pomůcky. Portfolio obsahuje  

30 stran. 
 

Seminář je zaměřen především na projektové vyučování a na zkušenosti s  

realizací této metody v pedagogické praxi. V průběhu semináře bude kladen  

důraz také na využití dalších výukových metod, které se mohou v souvislosti  

s projektovým vyučováním vhodně využít tak, aby všechny žáky vedly nejen 

k osvojení základního učiva, ale také k naplňování klíčových kompetencí. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen učitelům 3. ročníku ZŠ a dalším učitelům 1. stupně ZŠ. 
 

 Číslo akce: 55400 

Lektor:  Mgr. Hana Kleisová 

Termín:  5. 3. 2013 (úterý) 

Čas:  13.30 - 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     610,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719  
  

Břeclav -Zákoník práce ve školské praxi  
(... než přijde na kontrolu inspektorát práce) 
  

 

• působnost inspektorátu práce 

• výkon práce 

• pracovní smlouva 

• pracovní poměr, doba určitá x neurčitá 

• ukončování pracovního poměru, zápočtový list 

• osobní spis 

• pracovní doba, přestávky 

• dovolená 

• BOZP (okrajově), revize  

• vnitřní předpisy 

• zařazování pracovníků a platové podmínky 

• diskriminace 

• nelegální práce 

• poznatky z kontrol (i Vašich organizací) 

• diskuse 
 
  

Číslo akce: 55398 

Lektor:  Mgr. Dana Juříčková 

Termín:  7. 3. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  8.00 – 12.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 7. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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akreditace č. j.: 16659/2010-25-475a 
  

 

Břeclav - Aktivní učení v matematice - 
výběrové semináře  

(Rozvíjíme prostorovou představivost) 
  

 

Rozvíjíme prostorovou představivost žáků?                     

Činnosti v geometrii, které vedou k rozvoji představivosti – modelování, 

pozorování, experimentování, komunikativní dovednosti. 

• náměty činností vedoucích k rozvoji představivosti, 

• modelování, pozorování, experimentování, 

• aktivity k utváření komunikativních dovedností, 

• stavebnice jako základ geometrického poznání, 

• geometrické hádanky – řešení a tvoření, 

• modelování těles a jejich sítí. 
 

Kurz lze hradit z prostředků "EU peníze školám". 

Do poznámky napište, zda budete platit přes "projekt šablony." 
  

Číslo akce: 55389 

Lektor:  Mgr. Vladimíra Čuhajová 

Termín:  12. 3. 2013 (úterý) 

Čas:  13.30 - 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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akreditace č. j.: 3407/2011-25-210 
  

Břeclav-Prameny víly Amálky 

  

 

Seminář je určen stávajícím učitelům 3. ročníku základní školy i dalším 

učitelům 1. stupně základní školy. Projekt je zaměřen na biotop LES. Jak už 

sám název napovídá, pilotní postavou projektu je víla Amálka, která nás 

bude v rámci českého jazyka (čtení, mluvnice), matematiky a prvouky 

seznamovat ve čtyřech blocích podrobněji o tom, jak to v lese chodí. 

Podpůrný materiál je vhodný k běžné výuce ve škole na počátku školního 

roku nebo v rámci školy v přírodě. Na semináři si účastníci vyrobí i 

didaktické pomůcky.  

Portfolio obsahuje 40 stran. 

 

Seminář je zaměřen především na projektové vyučování a na zkušenosti s 

realizací této metody v pedagogické praxi. V průběhu semináře bude kladen 

důraz také na využití dalších výukových metod, které se mohou v souvislosti 

s projektovým vyučováním vhodně využít tak, aby všechny žáky vedly 

nejen k osvojení základního učiva, ale také k naplňování klíčových 

kompetencí. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen učitelům 3. ročníku ZŠ a dalším učitelům 1. stupně ZŠ. 
  

Číslo akce: 55401 

Lektor:  Mgr. Hana Kleisová 

Termín:  19. 3. 2013 (úterý) 

Čas:  13.30 – 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     610,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

Břeclav-Doplňková činnost 

  

 

Účastníci získají komplexní informace z oblasti doplňkové činnosti (od 

legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu systému), budou informováni o 

nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s vedením 

doplňkové činnosti. 

 

1. Legislativa. 

2. Směrnice. 

3. Povolení k DČ, zřizovací listina, živnostenská oprávnění. 

4. Evidence doplňkové činnosti. 

5. Rozdělení nákladů pro DČ. 

6. Stanovení kalkulace nákladů DČ. 

7. Oddělené vedení DČ v účetnictví. 

8. Kontrolní činnost. 
 
  

Číslo akce: 55407 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  22. 3. 2013 (pátek) 

Čas:  9.00 – 13.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 22. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28543/2011-25-719 
  

Břeclav-Relaxační techniky 

  

Účastníci se naučí, jak využít relaxační techniky ve výchovném procesu při  

zvládání poruch pozornosti, motoriky, emocionality a sebeovládání. Pocho- 

pí, že relaxační techniky nejsou terapeutickým nástrojem pouze odborných 

pracovišť (PPP), ale mohou se stát i důležitým nástrojem pro vychovatele  

a  učitele předškolních dětí v běžných i specializovaných třídách. Účastníci si 

také osvojí některé techniky tak, aby je mohli aplikovat na děti. Seminář je 

veden jako prožitkový, část semináře se realizuje formou workshopu.  

 

1. Fyziologické zákonitosti relaxačních cvičení. 

2. Typy relaxačních technik. 

3. Specifika použití relaxačních technik u předškoláků. 

4. Specifika použití relaxačních technik u dětí oslabených, labilních, handica- 

povaných (astmatici, organici, neurastenické děti, děti se syndromem ADHD). 

5. Obecné zásady pro realizaci relaxačních technik. 

6. Typy relaxačních poloh. 

7. Propojení relaxace s poslechem hudby. 

8. Nácvik dechových cvičení. 

9. Cvičení napětí a uvolnění. 

10. Nácvik rytmické relaxace. 

11. Modifikace autogenního tréninku pro předškolní děti. 

12. Prvky jógových cvičení. 
 
  

Číslo akce: 55412 

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová 

Termín:  26. 3. 2013 (úterý) 

Čas:  14.00 – 18.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 20.3.2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

http://www.ssshodonin.cz/
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Kabinet chemie ve spolupráci se ZŠ Hodonín, Vančurova připravuje 
 

OKRESNÍ KOLO  

CHEMICKÉ OLYMPIÁDY- kategorie D 
 

Soutěžící: žáci 8. a 9. ročníků ZŠ,  

                 žáci 3. a 4. ročníků osmiletých gymnázií, 1. a 2. ročníků šestiletých gymnázií. 

 

Termín konání: 4. března 2013 (pondělí) 

Místo konání: ZŠ Hodonín, Vančurova 2 

Prezence:  7.45 hodin 

Zahájení:  8.30 hodin 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 18. února 2013. 

 

Důležité upozornění: 

 Do okresního kola postupují žáci podle počtu dosažených bodů ve školním kole. Proto 

je nutné v souladu s organizačním řádem Chemické olympiády poslat na níže 

uvedenou adresu: 

 

 

1. pořadí všech soutěžících ve školní kole s uvedením počtu dosažených bodů 

(výsledkovou listinu) 

2. opravené a obodované protokoly úspěšných řešitelů navržených k postupu do okresního 

kola. 

Zprávu se seznamem řešitelů, kteří nebudou do okresního kola zařazeni, obdržíte 

nejpozději 25. února 2013 na e-mailovou adresu školy.  

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto 

proplatit zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí 

cestovné vysílající škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení 

(dle finančních možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

 V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou 

(sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 518 353 295).  

 

 

 

SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz
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Kabinet zeměpisu připravuje ve spolupráci se ZŠ Svatobořice-Mistřín 
 

OKRESNÍ KOLO  ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY 
 

Termín konání: 14. března 2013 (čtvrtek)  

Místo konání:        ZŠ Svatobořice-Mistřín, Hlavní  871/198 

Prezence  7.45 hodin   

Zahájení:  8.30 hodin 

Pomůcky: doporučený atlas z řady nakladatelství Kartografie Praha, a. s. (přehled atlasů 

viz propozice),  psací potřeby (tužka, propiska, pastelky minimálně dvou barev), pravítko, 

úhloměr, trojúhelník,  kalkulačka (ne v mobilním telefonu) 

 

Kategorie Zeměpisné olympiády: 

A - 6. ročník ZŠ a prima víceletých gymnázií 

B - 7. ročník ZŠ a sekunda víceletých gymnázií 

C - 8. a 9. ročník ZŠ a tercie a kvarta víceletých gymnázií 

 

Kategorie a tematické zaměření: 

Kat. A: Kartografie, vesmír a planeta Země, obecná fyzická geografie 

Kat. B: Obecná fyzická geografie, obecná sociální geografie, Afrika, Austrálie  

a Oceánie, Amerika 

Kat. C: Obecná fyzická geografie, obecná sociální geografie, Evropa 

 

Ústředním tématem letošního ročníku je „KRAJINA“ a to zejména: 

- orientace v krajině 

- typy krajin, přírodní a kulturní krajina, městská a venkovská krajina 

- proměny krajiny a změny využití ploch 

- environmentální problémy a rizika 

- ochrana přírody a kulturního dědictví 

- osídlení jako krajinotvorný faktor 

 

Ve všech kategoriích se testují tři typy znalostí a dovedností:  

a) práce s atlasem či mapou 

b) písemný test geografických znalostí (práce bez atlasu) 

c) praktická část – třídění a zpracování informací a dat, analýza, syntéza 

Průběžně sledujte informace na stránkách Zeměpisné olympiády  

 

http://geography.cz/olympiada  

 

 

 

 

http://geography.cz/olympiada
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OKRESNÍ KOLO  ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY 
 

Důležité upozornění: 

 Do okresního kola postupuje z jedné školy v každé kategorii 1 žák – vítěz  

školního kola. 

Žáky přihlaste nejpozději do 28. února 2013. 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto 

proplatit zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí 

cestovné vysílající škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo  

občerstvení (dle finančních možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

 V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou 

(sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 518 353 295).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz
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ZŠ T. G. Masaryka Hovorany ve spolupráci s kabinetem hudební výchovy při SSŠ  

a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín připravuje  

 

OKRESNÍ KOLO pěvecké soutěže 

Skřivánci ze Slovácka 

v sólovém zpěvu 

 

Termín konání:  20. března 2013 (středa) 

Místo konání:  ZŠ T. G. Masaryka Hovorany 

Prezence:   8.30 hodin 

Zahájení:  9.00 hodin 

 

Kategorie:  

 Lidová píseň 

A 1. - 2. ročník ZŠ 

B 3. - 5. ročník ZŠ 

C 6. - 9. ročník ZŠ 

 

 Populární píseň 

D 1. - 2. ročník ZŠ 

E 3. - 5. ročník ZŠ 

F 6. - 9. ročník ZŠ 

 

Důležité upozornění: 

Do okresního kola postupuje v každé kategorii 1 žák ze školy. 

Soutěží se ve zpěvu jedné písně (max. 2 sloky). Ve všech kategoriích může soutěžící 

zpívat bez doprovodu nebo s doprovodem nástroje. Může zpívat také s nahrávkou, která 

neobsahuje zpěv (CD, MP3...). Žák může soutěžit pouze v jedné kategorii.  

Cestovné a stravné zajistí žákům vysílající škola. 

 

Závazné přihlášky posílejte nejpozději do 15. března 2013  

na emailovou adresu skrivancizeslovacka@seznam.cz 

nebo na adresu:   

 

 

 

Mgr. Pavel Ševela, ZŠ TGM Hovorany, PSČ: 696 12  

mailto:skrivancizeslovacka@seznam.cz
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Závazná přihláška – okresní kolo Skřivánci ze Slovácka 2013 

 

 

Škola: 

................................................................................................................. 

 

Soutěžící: 
Lidová píseň 

Kategorie A: 

.................................................................................................................  
Lidová píseň 

Kategorie B: 

................................................................................................................. 
Lidová píseň 

Kategorie C: 

................................................................................................................. 
Populární píseň 

Kategorie D: 

................................................................................................................. 
Populární píseň 

Kategorie E: 

.................................................................................................................  
Populární píseň 

Kategorie F: 

................................................................................................................. 
 

 

 

 

 

 

 

 

  Razítko a podpis ředitele: 
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Kabinet fyziky ve spolupráci s Klvaňovým gymnáziem v Kyjově vyhlašuje 
 

OKRESNÍ KOLO   

FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDY – kategorie E a F  
 

Kategorie E: žáci 9. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků gymnázií 

Kategorie F: žáci 8. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků gymnázií 
 

Termín:  26. března 2013 (úterý) 

Místo:  Klvaňovo gymnázium Kyjov 

Prezence :  7.45 hodin 

Zahájení :  8.30 hodin 

S sebou:  tabulky, kalkulátor, psací a rýsovací potřeby, přezůvky 
 

Žáky přihlaste nejpozději do 12. března 2013. 
 

Důležité upozornění: 

 Do okresního kola postupují žáci podle počtu dosažených bodů ve školním kole. Proto 

je nutné v souladu s organizačním řádem Fyzikální olympiády poslat na níže uvedenou 

adresu: 

RNDr. Jitka Kubicová, ZŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem, PSČ: 696 71 

1. pořadí všech soutěžících ve školní kole s uvedením počtu dosažených bodů 

(výsledkovou listinu) 

2. opravené a obodované protokoly úspěšných řešitelů navržených k postupu do okresního 

kola. 

Zprávu se seznamem řešitelů, kteří nebudou do okresního kola zařazeni, obdržíte 

nejpozději 21. března 2013 na e-mailovou adresu školy. 
 

 Vedoucí kabinetu fyziky RNDr. Jitka Kubicová nabízí školám odbornou pomoc a 

případnou konzultaci při řešení úkolů školního kola fyzikální olympiády. V případě 

zájmu o odbornou radu prosím pište na e-mail: jitka.kubicova@zs-blatnice.cz nebo 

volejte na tel.: 518 331 230. 
 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto 

proplatit zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí 

cestovné vysílající škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení 

(dle finančních možností). 
 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 
 

 V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou 

(sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 518 353 295).  

mailto:jitka.kubicova@zs-blatnice.cz
http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz
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Kabinet biologie vyhlašuje ve spolupráci se ZŠ Veselí nad Moravou, Hutník 

OKRESNÍ  KOLO BIOLOGICKÉ  OLYMPIÁDY 
 

 

Kategorie C:  žáci 8. – 9. ročníků ZŠ a příslušných ročníků víceletých gymnázií 

Termín konání: 27. března 2013 (středa) 

Závazné přihlášky nejpozději do 13. března 2013. 

 

Kategorie D: žáci 6. – 7. ročníků ZŠ   

Termín konání: 10. dubna 2013 (středa) 

Závazné přihlášky nejpozději do 27. března 2013. 

 

Obě kategorie: 

Místo konání: ZŠ Veselí nad Moravou, Hutník 1456 

Prezence :  7.45 hodin 

Zahájení :  8.30 hodin 

S sebou:   přezůvky, psací potřeby, laboratorní protokol 

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupují v každé kategorii z jedné školy maximálně 2 žáci – 

nejlepší řešitelé školního kola. 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto 

proplatit zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí 

cestovné vysílající škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení 

(dle finančních možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

 V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou 

(sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 518 353 295).  

 

 

 

 

 

 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz
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Kabinet matematiky ve spolupráci se ZŠ Hodonín, U Červených domků 
 

OKRESNÍ KOLO MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY  

- kat. Z6, Z7 a Z8 
 

Kategorie Z6:  žáci 6. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 

Kategorie Z7:  žáci 7. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 

Kategorie Z8:  žáci 8. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií  

 

Termín konání: 17. dubna 2013 (středa) 

Místo konání: ZŠ Hodonín, U Červených domků  

Prezence:  7.45 hodin 

Zahájení:  8.30 hodin 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 3. dubna 2013. 

 

Důležité upozornění: 

 Do okresního kola postupují žáci podle počtu dosažených bodů ve školním kole. Proto 

je nutné v souladu s organizačním řádem Matematické olympiády poslat na níže 

uvedenou adresu: 

RNDr. Libor Šnejdar, Základní škola Archlebov, PSČ: 696 33 

       

1. pořadí všech soutěžících ve školní kole s uvedením počtu dosažených bodů 

(výsledkovou listinu) 

2. opravené a obodované protokoly úspěšných řešitelů navržených k postupu  

do okresního kola. 

Zprávu se seznamem řešitelů, kteří nebudou do okresního kola zařazeni, obdržíte 

nejpozději do 4. dubna 2013 na e-mailovou adresu školy.  

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto 

proplatit zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí 

cestovné vysílající škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení 

(dle finančních možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

 V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou 

(sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 518 353 295).  

 
 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz
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Kabinet matematiky ve spolupráci  se ZŠ Hodonín, U Červených domků pořádá 
 

OKRESNÍ KOLO PYTHAGORIÁDY- žáci 5. ročníků ZŠ  

  
 
Termín konání: 14. května 2013 (úterý) 

Místo konání: ZŠ Hodonín, U Červených domků 40 

Prezence:  7.45 hodin 

Zahájení:  8.30 hodin 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 30. března 2013. 

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupují maximálně 3 žáci z jedné školy. 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto 

proplatit zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí 

cestovné vysílající škola. Žákům nebude zajištěn oběd ve školní jídelně (nejedná se o 

celodenní soutěž). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

 V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou 

(sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 518 353 295).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.jmskoly.cz/
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Kabinet fyziky vyhlašuje ve spolupráci s Klvaňovým gymnáziem Kyjov 

 

OKRESNÍ KOLO  FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDY  

kategorie G (Archimediáda) 
 

pro žáky 7. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 

 
Termín konání: 15. května 2013 (středa) 

Místokonání: Klvaňovo gymnázium Kyjov 

Prezence:  7.45 hodin 

  8.15 hodin – losování soutěžních otázek 

Zahájení:  8.30 hodin 

Časový harmonogram: 

Samotná soutěž se bude konat v době od 8.30 do 9.30 hodin. Následuje oprava soutěžních 

otázek od 9.30 hod. do 11.00 hodin za přítomnosti všech kantorů z řad pedagogického 

doprovodu. 

S sebou:                      tabulky, kalkulátor, psací potřeby, přezůvky 

 

Soutěžní otázky budou čerpány z publikace „Tematické prověrky z učiva fyziky ZŠ“  

(J. Bohuněk, E. Hejnová, Prometheus 2005) a budou použity příklady ze školních 

(domácích) kol fyzikální olympiády kat. G z předcházejících pěti ročníků. 

  

Žáky přihlaste nejpozději do 1. května 2013.  

Důležité upozornění: 

 Do okresního kola postupují maximálně 3 žáci z jedné školy. 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto 

proplatit zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí 

cestovné vysílající škola. Žákům nebude zajištěn oběd ve školní jídelně (nejedná se o 

celodenní soutěž). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

 V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou 

(sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 518 353 295).  
 

 

 

http://www.jmskoly.cz/
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Kabinet matematiky ve spolupráci se ZŠ Hodonín, U Červených domků připravuje  

 
OKRESNÍ KOLO  PYTHAGORIÁDY 
- žáci 6., 7. a 8. roč. ZŠ a příslušných ročníků víceletého gymnázia 
 

 
Termín konání: 21. května 2013 (úterý) 

Místo konání:    ZŠ Hodonín, U Červených domků 40 

Prezence:    7.45 hodin 

Zahájení:     8.30 hodin 

Předpokládané ukončení:    cca 10.30 hodin 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 7. května 2013.  

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupují maximálně 3 žáci ze školy v každé kategorii,  

kteří dosáhli nejvíce bodů ve školním kole této soutěže. 

 

  Soutěžní práce ze školního kola neposílejte! 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto 

proplatit zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí 

cestovné vysílající škola. Žákům nebude zajištěn oběd ve školní jídelně (nejedná se o 

celodenní soutěž). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

 V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou 

(sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 518 353 295).  

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.jmskoly.cz/
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Chcete jet s dětmi na školní výlet, ale nevíte kam? 

Přijměte naše pozvání na  

„Neformální setkání o výletech“ 

20. února 2013 od 13.00 hodin 

Středisko služeb školám, Hybešova 15, Brno 

Co se dozvíte: 

 zajímavosti z regionů, kudy vedou trasy našich školních výletů 

 jaké jsou další možnosti – zážitky a sportovní aktivity 

 

Co od nás dostanete: 

 naši kompletní nabídku výletů 

 dárek v podobě poukazu na 5% slevu na jakýkoliv výlet z naší nabídky 

 

Co Vás to bude stát: 

 NIC, setkání je zdarma 

_____________________________________________________________________________________ 

Osvětim – Továrna na smrt 
I v roce 2013 Vám umožníme nahlédnout do temných dějin druhoválečné Evropy. Pojďte s námi navštívit 

jeden z největších nacistických koncentračních táborů, Osvětim a Březinka. 

•  25. a 27. března, 3., 10. a 17. dubna 2013 

• vstup, průvodce a doprava v ceně 

• 650 Kč/ osoba (při cestě z Brna) 

 

V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat na vylety@sssbrno.cz nebo na tel.: 543 426 042. 

Nabídka školních výletů pro rok 2013 
V ceně výletu zajistíme: 

- ubytování a stravování 

- pokyny k výletu včetně turistické mapy a informačních materiálů 

- výlety na dvě a více nocí vám cenově zvýhodníme 

 

Výlety objednávejte pomocí webového formuláře na www.jmskoly.cz/vylety, který se objeví po vybrání 

konkrétního výletu, nebo pošlete závaznou objednávku na email vylety@sssbrno.cz nebo v tištěné podobě na 

naši adresu. Bližší informace k jednotlivým výletům Vám rádi sdělíme či zašleme. 

 

Kontakty:  

Email: vylety@sssbrno.cz 

Tel.: 543 426 041, 543 426 042, 543 426 023 

mailto:vylety@sssbrno.cz
mailto:vylety@sssbrno.cz
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NOVINKY 

Čokoládový dům: prohlídka Prahy, návštěva muzea čokolády, tvorba vlastního čok. výrobku. 800 Kč 

Ekofarma Jalový dvůr: koně, lamy, oslík, domácí zvířata. Jízda na koni a oslu. 350 Kč 

Farma Božice: povídání o koních, ukázka, projížďka, bazén se slanou vodou a vířivkou. 500 Kč 

Lamacentrum: přímý plný kontakt se zvířaty, krmení, hlazení. Program vede zkušený lektor. 200 Kč 

Škoda auto: prohlídka ŠKODA Auto muzea s průvodcem a exkurze do výrobních provozů. 550 Kč 

Údolí Wachau: plavba lodí: prohlídka města Krems, plavba lodí do Spitzu, klášter v Melku. 680 Kč 

Vídeň – Bratislava: plavba lodí po Dunaji: prohlídka centra Vídně, plavba lodí do Bratislavy. 670 Kč 

LYŽAŘSKÉ POBYTY 

Beskydy - Soláň: Velké Karlovice, 765 m.n.m., skibus v ceně lyžování. 360 Kč 

Dolní Morava: 1110 m.n.m., lyžařský areál 5 minut chůze, šipky, kulečník, společenská místnost. 390 Kč 

Jeseníky - Barborka: Praděd 1400 m.n.m., vlek 100 m od chaty, stolní tenis, kulečník, sauna. 390 Kč 

Jeseníky - skipark Filipovice: hotel Stará pošta, 780 m.n.m., bazén, sauna, sedačková lanovka. 440 Kč 

Karlov p. Pradědem: Ema , 800 m.n.m., bezprostředně u sjezdovek, 4 samostatné bungalovy. 2730 Kč 

Kouty n. Desnou: hotel Musil, 1095 m.n.m., blízko sjezovky, sleva na skipasy. 2200 Kč 

Krkonoše: hotel Tetřívek, Velká Úpa, 769 m.n.m., 400 m od 1500 m dlouhé sjezdovky. 2800 Kč 

Petříkov: Sport Grill, 950 m.n.m., kulečník, stolní tenis, odvoz zavazadel od vlaku, 2 budovy. 430 Kč 

ŠKOLY V PŘÍRODĚ 

Herálec: hotel Žákova hora, tělocvična, ruské kuželky, společenská místnost, wellness. 290 Kč 

Hodonín u Kunštátu: hotel Zámeček, minigolf, stolní tenis, hřiště, prolézačky. 320 Kč 

Jedovnice: hotel Riviéra, přímo u rybníka Olšovec, restaurace, ohniště, wifi. 300 Kč 

Jevíčko: penzin Eden, bazén, hřiště, kuželky, společenská místnost, zvýhodněná doprava. 290 Kč 

Lednice: komfortní penzion Myslivna, krásné vycházky, krytý bazén, prohlídka zámku. 330 Kč 

Petříkov - Sport Grill: hřiště, ohniště, bazén, trampolína, stolní tenis, kulečník. 330 Kč 

Zderaz: hotel Renospond - hry v přírodě, koupání, vycházky - Toulovcovy maštale. 240 Kč 
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JEDNODENNÍ VÝLETY 

Brno: prohlídka historického centra včetně památek, průvodce. 355 Kč 

Dlouhé stráně: prohlídka přečerpávací elektrárny, vstup, průvodce, doprava v ceně. 350 Kč 

Dukovany: atomová elektrárna Dukovany, přečerpávací elektrárna Dalešice, doprava v ceně. 200 Kč 

Helfštýn: program v podhradí, lukostřelba, paintball, lanový park, doprava v ceně. 585 Kč 

Kutná Hora: prohlídka města a vybraných památek, vstupy a průvodce, doprava v ceně. 540 Kč 

Olomouc: prohlídka města a pamětihodností, vstupy. 280 Kč 

Osvětim - továrna na smrt: koncentrační tábory Auschvitz a Birkenau, průvodce a doprava. 650 Kč 

Praha: prohlídka hlavního města české republiky a jeho nejvýznamnějších památek, průvodce. 350 Kč 

VLASTIVĚDNÉ A POZNÁVACÍ VÝLETY NA JEDNU A VÍCE NOCÍ 

Adršpach: Teplicko-Adršpašské skály, zámek Opočno, Teplice nad Metují. 310 Kč 

Berounsko: Beroun, Karlštejn, Křivoklát, Koněpruské jeskyně, sv. Jan pod Skalou. 330 Kč 

Brno: prohlídka města s průvodccem, hrad Špilberk, ZOO, muzea, lanové centrum Jungle park. 420 Kč 

Český ráj: Jičín, Prachovské skály, hrad Kost, Trosky. (cena za dvě noci) 685 Kč 

Český ráj z Jinolic: Prachovské skály, Rovensko pod Troskami, Trosky, Hrubá Skála. 345 Kč 

Dolní Posázaví: Český Štenberk, klášter a zámek Sázava, zámek Konopiště. 345 Kč 

Jeseníky - Barborka: Červenohorské sedlo, Velké Losiny - muzeum papíru, zámek. 380 Kč 

Jeseníky z Karlova: Velký kotel, Petrovy kameny, Praděd, Karlova Studánka. 360 Kč 

Krkonoše: Janské Lázně, Pec pod Sněžkou, Sněžka, Luční bouda, Vlašské boudy. 335 Kč 

Kunštát: zámek, Rudka - Jeskyně Blanických rytířů, Lysice - zámek. 370 Kč 

Kutná Hora: muzeum stříbra, chrám sv.Barbory, Kostnice, Vlašský dvůr. 395 Kč 

Lednice: Lednicko-valtický areál, Janův hrad, zámky Valtice a Lednice, zámecké zahrady. 415 Kč 

Litovelsko: Litovel, Mladečské jeskyně, Javoříčko - jeskyně, hrad Bouzov, Olomouc. 320 Kč 

Máchovo jezero: Doksy, Bezděz, Provodínské kameny, Česká Lípa. Vhodné pro relax. 435 Kč 

Moravský kras: Punkevní jeskyně s plavbou na lodičkách po Punkvě, propast Macocha. 345 Kč 

Náchod: Babiččino údolí, zámek Náchod, pevnost Dobrošov, zámek Opočno. 340 Kč 



Únor 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

47 

 

Olomouc: prohlídka města , sv.Kopeček, ZOO, výlet do okolí - Šternberk, Helfštýn. 400 Kč 

Pálava - Strachotín: Dolní Věstonice, Pavlovské vrchy, Mikulov, Lednice, Valtice. 315 Kč 

Pálava - Mikulov: přechod Pavlovských vrchů, Mikulov, zámek Valtice, plná penze. 515 Kč 

Podkrkonoší: Jaroměř, pevnost Josefov, ZOO a safari Dvůr Králové, hospic Kuks. 365 Kč 

Rožmberk: hrad Rožmberk, klášter Vyšší Brod, Český Krumlov. 395 Kč 

Slavonice: Česká Kanada, Telč, Landštejn, hraniční opevnění, Jindřichův Hradec. 334 Kč 

Soláň: Beskydy, Javorníky, Velké Karlovice, Rožnov pod Radhoštěm, skanzeny. 360 Kč 

Strážnicko: zámek Strážnice, skanzen lidové architektury, plavba po Baťově kanálu. 325 Kč 

Telč: městská památková rezervace, zámek Telč, hrad Roštejn, Javořice, rybník Velkopařezitý. 400 Kč 

Telč - Vanov: sportovně-rekreační pobyt, půjčovna loděk, hrad Roštejn a zámek Telč.. 345 Kč 

Týn nad Bečvou: netradiční výlet s celodenním programem, zážitková pedagogika, outdoor. 585 Kč 

Valašsko - Radhošť: Kopřivnice, Štramberk, Frenštát, Pustevny, Rožnov - skanzen.   300 Kč 

Veverská Bítýška: vhodné pro rekreaci a adpatační kurzy, údolí Svratky, Brněnská přehrada. 375 Kč 

Vysočina: skalní útvary Toulovcovy maštale a Městské maštale u Proseče u Skutče. 335 Kč 

Zlatá Koruna: klášter, Kleť, Dívčí Kámen, Český Krumlov, grafitové doly. Vhodné i pro vodáky. 315 Kč 

Znojmo, Vranov: památky města, podzemí, zámek Vranov, Hardegg, Vranovská přehrada. 380 Kč 

Žďárské vrchy: Žákova hora, Devět skal, Čtyři palice, Tři Studně - Sykovec, Maršovice. 375 Kč 
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Závazná přihláška 

 

Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

 Název   

 Adresa   

 PSČ, obec   

 IČ   

 DIČ   

 E-mail   

 Telefon   

 

Akce 

 Název   

 Termín   

 Místo konání   

 

Účastníci 

 č.  Datum narození  Titul, jméno a příjmení  Platba: FA x hotově 

 1       

 2       

 3       

 4       

 
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na adresu SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště 

Hodonín, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou adresu: info@ssshodonin.cz, popř. on-line 

prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz - sekce Vzdělávací akce. Všechny formy přihlášení budou považovány za 

závazné. Tímto se zavazuji uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, aby moje 

osobní údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s 

touto přihláškou. 

V .................................................... dne ................................. Podpis:................................. 


